
МАОУ «Выдринская средняя общеобразовательная школа»
Кабанского района Республики Бурятия

ПРИКАЗ
№ 115/1 01 сентября 2021 г.

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год»
На основании приказа Министерства образования и науки РБ от 15.09.2021 № 1302
«Об организации работы по формированию и оцениванию функциональной
грамотности обучающихся Республики Бурятия» , приказа МКУ «Районное
управление образования» от 19.09.2021 г. № 385/1 « Об утверждении плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций МО «Кабанский район» на 2021-
2022 учебный год»
Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году.
2. Распределить педагогических работников ответственными по направлениям в
следующем порядке:

№ ФИО Направление
Авдалова Галина Васильевна Математическая грамотность
Федосеева Екатерина Алексеевна Математическая грамотность
Истомина Татьяна Алексеевна Математическая грамотность
Разгоняева Елена Владимировна Математическая грамотность
Кожевина Евгения Александровна Математическая грамотность
Пересыпкина Светлана Александровна Математическая грамотность
Цепаева Вера Константиновна Читательская грамотность
Денисенко Ольга Викторовна Читательская грамотность
Тыкшеева Ирина Иосифовна Читательская грамотность
Салимова Елена Анатольевна Читательская грамотность
Ильюк Лариса Алексеевна Читательская грамотность
Орлова Любовь Алексеевна Читательская грамотность
Подолинчук Наталья Георгиевна Читательская грамотность
Кобелева Татьяна Ивановна Финансовая грамотность
Василькова Оксана Сергеевна Финансовая грамотность
Ерёмина Елена Абрамовна Финансовая грамотность
Трусова Раиса Ивановна Финансовая грамотность
Евсеева Маргарита Александровна Естественно-научная грамотность
Князева Любовь Анатольевна Естественно-научная грамотность
Михайлова Ирина Ивановна Естественно-научная грамотность
Тютрин Александр Федорович Креативное мышление
Афонасьева Валентина Александровн Креативное мышление
Перевалова Евгения Тимофеевна Глобальные компетенции
Денисенко Виктор Сергеевич Глобальные компетенции
Козловская Наталья Равильевна Глобальные компетенции
Гордовая Надежда Семёновна Глобальные компетенции
Иванова Надежда Викторовна Глобальные компетенции



Маслова Елена Сергеевна Глобальные компетенции
Беженарь Елена Витальевна Глобальные компетенции

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Ильюк Н.М.


